2024年 4月 26日

各  位

                    会 社 名 日本カーバイド工業株式会社

                    代表者名 代表取締役社長 杉山 孝久

（コード番号 4064 東証プライム市場）

                問合せ先 取締役 執行役員 経営企画部長 横田 祐一

                     （TEL．  03－5462－8224）

減損損失の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、固定資産の減損損失を計上することを決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

1.  減損損失の内容

当社及び当社の子会社が展開しておりますフィルム・シート事業に供されている固定

資産の一部について、収益性の低下による減損の兆候が認められたため、「固定資産の

減損に係る会計基準」に基づく認識・測定を行った結果、減損損失を計上することとい

たしました。

用途 場所 種類

フィルム・シート 富山県滑川市 機械装置他

2. 業績に与える影響

当該減損損失につきましては、2024年３月期の個別決算において 1,776百万円を、

連結決算において 1,659百万円を特別損失として計上いたします。

また、本件及び最近の業績動向を踏まえ、2024年 3月期通期の連結業績予想を修正

しております。

なお、2024年 2月 7日に公表いたしました期末配当予想につきましては 1株当たり

50円（特別配当 15円含む）、年間配当予想は１株当たり 80円から変更ありません。

  （ご参考）通期の連結業績見通し（2024年 4月 26日公表）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

44,000百万円  800百万円 1,600百万円   1,000百万円

以 上